
ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-843 «Об уста
новлении критериев опреде
ления границ части террито
рии населенного пункта, вхо
дящего в состав муниципаль
ного образования Иркутской 
области, на которой может 
проводиться сход граждан по 
вопросу введения и использо
вания средств самообложения 
граждан»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-843 «Об уста
новлении критериев определения границ части территории населенного 
пункта, входящего в состав муниципального образования Иркутской обла
сти, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и 
использования средств самообложения граждан» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  10 июня 2021 года.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект 
1-е чтение

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КРИТЕРИЕВ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ГРАНИЦ 
ЧАСТИ ТЕРРИТОРИИ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА, ВХОДЯЩЕГО 
В СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ 

ОБЛАСТИ, НА КОТОРОЙ МОЖЕТ ПРОВОДИТЬСЯ СХОД 
ГРАЖДАН ПО ВОПРОСУ ВВЕДЕНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СРЕДСТВ

САМООБЛОЖЕНИЯ ГРАЖДАН

Статья 1

1. Установить следующие критерии определения границ части 
территории населенного пункта, входящего в состав поселения Иркутской 
области, муниципального округа Иркутской области, городского округа 
Иркутской области либо расположенного на межселенной территории в 
границах муниципального района Иркутской области, на которой может 
проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств 
самообложения граждан (далее -  территория проведения схода):

1) территория проведения схода должна представлять собой единую 
территорию (не может состоять из территорий, не граничащих между собой);

2) территория проведения схода может включать в себя части 
территории только одного населенного пункта;

3) территория проведения схода не может включать в себя территорию, 
не являющуюся территорией населенного пункта;

4) территория проведения схода не может включать в себя всю 
территорию населенного пункта;

5) на территории проведения схода должны проживать не менее 10 
жителей, обладающих избирательным правом.

2. Территория проведения схода должна соответствовать критериям, 
установленным частью 1 настоящей статьи, в их совокупности.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«__» ________2021 года
№


